
                                                                                                                 Reg. Gen. N° 283  del   22.10.2013 

 

COMUNE DI BADOLATO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

Ufficio Tecnico 

 

Determinazione: N° 14   del   22.10.2013                                        

                                                                                                                             

OGGETTO:  Sostituzione cancello metallico dell’ingresso principale  presso l’edificio  

                        scolastico sito in Via A. Moro.   

                        Ditta : Repice Giuseppe C.da Batro’ – 88060 S. Caterina dello Jonio (CZ)  

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica Unica f.f.  
 

PREMESSO : 

� Che con nota prot. 4187/c42 del 09.12.11 il Dirigente Scolastico ha inoltrato richiesta di un 

intervento urgente per la manutenzione al cancello metallico posto a chiusura del l’ingresso 

principale dell’edificio scolastico sito in Via A. Moro; 

� Che con successiva nota prot. 3412 del 13.09.2012 è stata ribadita la necessità di intervenire 

con urgenza alla sistemazione del predetto cancello; 

� Che con ulteriore nota prot. 3632/c42 del 05.12.2012 veniva comunicato che il caqncello in 

oggetto era ormai completamente rotto; 

 

RILEVATA la necessità di intervenire nell’immediatezza provvedendo alla sostituzione del cancello 

d’ingresso; 

ASSUNTO il formale impegno di spesa imputando al capitolo ………/2013 la spesa sopra indicata; 

RITENUTO  di dovere dare corso alle procedure per l’affidamento dei lavori ; 

Considerato che sono state inoltrate tre richieste di preventivo di spesa relativo all’oggetto 

a tre Ditte del settore, le quali hanno presentato le loro offerte,  meglio indicate nella 

successiva tabella: 

 

Ditte Preventivo 

O.M.E. di Giuseppe Ermocida con sede in Badolato  €.    2.500/00  (iva inclusa) 

POPA ANISOARA con sede in Badolato  €.     3.500/00 (iva esclusa) 

REPICE GIUSEPPE con sede in Santa Caterina Jonio  €.     1.500/00 (iva esclusa) 

 

Dato atto che la Ditta “REPICE GIUSEPPE”  ha fornito il preventivo più basso risultando 

l’offerta presenta pari ad €. 1.650,00; 

Ritenuto necessario provvedere all’affidamento dei lavori in oggetto previa formalizzazione 

del relativo impegno di spesa come da suddetto preventivo; 

Visto il regolamento dei Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente regolamento comunale sui contratti; 

Visto il vigente regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori in economia; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e successive modificazioni; 
Visto il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 05.10.2010, n. 207; 

 

 



 

D E T E R M I N A 
Per quanto in premessa 

 

1. Approvare il preventivo di spesa di €. 1.690,37, compresa iva al 10%. presentato dalla 

ditta Repice Giuseppe con sede in C.da Batrò , 88060 - Santa  Caterina dello Jonio (CZ),  

2. Impegnare sul Cap. 536 del corrente esercizio  finanziario  la  complessiva  somma  di  

€. 1.650,00  (Iva compresa)  per  la  fornitura  e  posa  in   opera  di  un  nuovo   cancello 

metallico  zincato a caldo da collocare all’ingresso principale dell’edificio scolastico sito 

in Via A. Moro. Impegno di spesa n. 214. 

3. Affidare i lavori di fornitura e posa in opera del cancelllo metallico alla ditta REPICE 

GIUSEPPE con sede in C.da Batrò , 88060 - Santa Caterina dello Jonio (CZ), in quanto 

ditta aggiudicataria della gara in premessa specificata; 

4. Trasmettere la presente determinazione all’interessato, al responsabile dell’area 

Finanziaria, al Sindaco ed al Segretario Comunale. 

 
 

 

 

 

                                                                                               IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA UNICA F.F. 

                                                                                                                                  Il  Vicesindaco  

                                                                                                                    F.to  Sig. Vincenzo PIPERISSA 

 

 

 

 

 

Per l’attestazione di Copertura finanziaria 

Il RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to  Dott. Giuseppe Caristo 

 

 

 

 

 

 

Atto soggetto a pubblicazione. 

 


